C C
te3i1

DO AMARANTE
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante

Poder Legislativo Municipal

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 01  DE 05 DE MARÇO DE 2024

Aprovaçâo Simples
Em _/

João Celso d T-inclade Neto
Presidente da CN1SGA

CONCEDE TITULO DE CIDADÃO

HONORÁRIO DE SÃO GONÇALO DO

AMARANTE, ESTADO DO CEARÁ,

NOS TERMOS QUE INDICA E DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE DECRETA

Art. 1 ° Concede Título de Cidadão Honorário ao Senhor PAULO MAURICIO SOARES

GOMES, em reconhecimento aos bons e relevantes serviços prestados ao Município de
São Gonçalo do Amarante-CE.

Art. 2° O Título de Cidadão outorgado por este decreto será entregue em sessão solene

do Poder Legislativo Municipal em data a ser designada pelo autor da proposta da

homenagem legislativa.

Parágrafo único — A entrega do Título deverá ser realizada em até 30 (trinta) dias após a

sanção do presente decreto.

Art. 3°- Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE, EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ

EVALDO MARTINS, aos 05 de março de 2024.

7 iL (LU- 142-4?
JOÃO CELSO TRINDADE NETO

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CCP 62.670-000 -FEL (85) 3315-4482 1 3315-7'84

admcamaramunicipalsga©gmail.corn
CNPJ 35 004 696/0001-09

jjkamarasga cmsgace.ce.gov.br ,-01@camarasga

WiE

DO AMARÂNTE

Cãmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

Senhor Presidente,

Apresento o presente Projeto de Decreto Legislativo, que tem como objetivo
homenagear com o Título de Cidadão Honorário o Senhor Paulo Mauricio Soares Gomes.

Nascido em 19 de Junho 1981, na cidade de Fortaleza, no Estado do Ceará, Paulo
Maurício Soares Gomes, casado com a missionária Ruth Gomes, tem 8 filhos, 2 descrição
e 6 de sangue. Sua Mãe Maria Estelita, viúva, cresceu em uma família carente sem pai,
sem recursos financeiros, dependendo de um aposento que sua mãe lutou para ter. Com
esse dinheiro sustentou seus irmãos. Em seu nascimento foi desenganado pelos médicos.

A sra. Maria Estelita acreditava nas promessas de Deus. O Paulo Maurício Soares
Gomes conhecido como Pr. Maurício Gomes foi chamado por Deus. Quando criança
sempre teve o desejo de ajudar o próximo... Aceitou a Jesus no ano de 1997. No ano de
1999 foi convidado a ser obreiro. Paulo Maurício sempre mostrando o bom desempenho
em tudo que faz. No ano de 2000 foi separado ao diaconato e em 2002 ao Presbitério,
assumiu uma igreja no bairro do Serviluz, no decorrer de sua chamada assumiu outra
igreja na cidade de Horizonte onde foi autorizado a Evangelista no Ano de 2006, assumiu
outra igreja no bairro Praia de Iracema em Fortaleza, no dia 26/09/2006 foi indicado pelo
saudoso Pr. Maurino Pinheiro para ordenação pastoral pela Convenção CGADB.

J0m0 CELSO TRINDADE NETO

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

admeamaramunzipalsga©gmail.com
CN P3 35 004696/0001-09

a /camarasga cmsgace.ce.gov.br 0" @camarasga